佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0.00

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
1,100.00

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
10,000.00

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
7,700.00

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 16.01%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

报告期内，公司及子公司佛山市天宝利硅工程科技有限公司共同为江西安德力高科技有限公司7,700万借款提供连带保证责

任担保。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,217,840 59.21%   375,199 375,199 44,593,039 59.71%

3、其他内资持股 44,217,840 59.21%   375,199 375,199 44,593,039 59.71%

其中：境内法人持股 11,101,935 14.87%   11,101,935 14.87%

   境内自然人持

股
33,115,905 44.34%   375,199 375,199 33,491,104 44.84%

二、无限售条件股份 30,462,160 40.79%   -375,199 -375,199 30,086,961 40.29%

1、人民币普通股 30,462,160 40.79%   -375,199 -375,199 30,086,961 40.29%

三、股份总数 74,680,000 100.00%   74,680,000 100.00%

股份变动的原因

 √适用 □ 不适用

1、公司部分董事在 2018年发生减持行为，减持后限售股份相应减少；

2、公司2019 年 3月 28日完成换届选举，部分董事及监事离任，离任后限售股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张启发 13,743,837 0 0 13,743,837 首发前限售股锁定 2020 年 3 月 1 日

广州海汇财富创

业投资企业（有

限合伙）

11,101,935 0 0 11,101,935 首发前限售股锁定 2020 年 3 月 1 日

[…]

物、土地使用权进行抵押，同时由公司以及子公司佛山市天宝利硅工程科技有限公司、江西安德力高新科技有限公司提供

连带责任担保。

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

109

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：

项目 期末余额 期初余额

其他说明

48、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 36,128,213.07

合计 36,128,213.07

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

应付融资租赁款 36,128,213.07

其他说明：

—2019年3月7日召开第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于公司开展融资租赁及商业保理业务的议案》。公司

与广东耀达融资租赁有限公司签订《融资

租赁合同》，采用售后回租融资人民币40,000,000.00元，期限36个月（2019年3月至2022年3月），租赁合同年利率为4%，

该笔融资租赁由公司子公司佛山市天宝利硅工程科技有限公司、江西安德力高新科技有限公司提供连带责任担保。

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

110

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

未决诉讼 60,000.00 60,000.00

产品质量保证 4,317,275.42 4,601,325.30

合计 4,377,275.42 4,661,325.30 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

—公司根据历史经验对产品售后免费维修产生的费用进行预提，计入“预计负债-产品保修费用”，预计每年发生的售后服务

费用占主营业务收入的比例约为1%。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019 年半年度报告全文

111

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 19,739,849.35 183,456.33 605,819.94 19,317,485.74

合计 19,739,849.35 183,456.33 605,819.94 19,317,485.74 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

基础设施项

目建设资金

补助

10,962,400.00   182,706.68   10,779,693.32 与资产相关

2016 年广东

省省级工业

与发展专项

资金

2,458,421.05   124,736.86   2,333,684.19 与资产相关

2017 年应用

型科技研发

及重大科技

成果转化专

项资金

483,368.40   24,947.40   458,421.00 与资产相关

2015 年技术

改造相关专

项结余资金

2,033,000.00   160,500.00   1,872,500.00 与资产相关

先进装备制

造产业发展

专项资金

150,000.00   150,000.00 与资产相关

供电专线建

设
1,463,919.00   1,463,919.00 与资产相关

聚氨酯胶全

自动连续化

生产线技术

改造项目

280,000.00   280,000.00 与资产相关

年产6000吨